SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERIST
“NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT” SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar té¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shoggria “National Agency Of Costal Management” shpk, u regjistrua si biznes n& daté 08/04/2013me
administrator Z.Hektor Kumi, me objekt veprimtarie: Projektoje, Ndertoje, Vere ne shfrytezim,, Administroje,
Mirembaje infrastrukturen tragore dhe cdo lloj tjeter infrastrukture sherbimi si dhe ti transferoje ato ne
perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues (Bashkia Himare).Kjo shoqgéri &shté regjistruar prang
organeve tatimore me NIPT : 1.31608012F.

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2020 jané pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 t& datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti ishogéris€”National Agency Of Costal Management”shpk, &shtéi organizuar rregullisht, i
mbéshtetur mbi sistemin manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t¢ informatizuar t& cilat mundésojné jo
vetém rregjistrimin e t€ dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton t& gjitha kérkesat e Planit

Kontabél,ligjiin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité ¢ ushtrimit financiar t& vitit 2020 jang

hartuar me hipotezén e vijueshmérise dhe jan€ zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situatg.
Monedha né t& cilén shprehen t€ gjitha pasqyrat financiare &shté leku shqiptar pa bérérrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT Ti BRENDSHIEM

Efikasiteti 1 kontrollit t& brendsh&m &shtéi lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né t& njejtén kohé t& sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabgl e f1na1101ar
duke genéi besueshém nga pérdoruesit, ‘

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésing e zbatimit
t& objekteve dhe parimeve € konirollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me probiemin e kontrollit t& brendshém lidhwr edhe me pérgiegjésing e zbatimit
~te objekteve dhe parimeve (€ kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto g€ pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE Nit PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE
Lo
NEg kéte pozwlon t€ bilancit jang pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 10,597 Ieke,\percaktuar nello garlte né
arké. Ka V1_]ues méri né regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe ka dokumenta justifikuese pér
vepri%@t« KryeéiiDiferenca e likuiditeteve pér vierén (9,588) lekd, e pasqyruar dre_]t me pasqyrén e fluksit
monetar bgshkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre néaktiv te b11anc1t ' L _




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQIRISE
“NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT” SHPK TIRANI:

Pér ushtrimin financiar t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “National Agency Of Costal Management” shpk, u regjistrua si biznes né daté 08/04/2013me
administrator Z.Hektor Kumi, me objekt veprimtarie: Projektoje, Ndertoje, Vere ne shfrytezim,, Administroje,
Mirembaje infrastrukturen rrugore dhe cdo lloj tjeter infrastrukture sherbimi si dhe ti transferoje ato ne
perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues (Bashkia Himare).Kjo shogéri &shté regjistruar prang
organeve tatimore me NIPT : L31608012F.,

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2020 jané pérgatitur n& pérputhjeme kérkesat e Ligiit 9901 t&é datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqerlte tregtare” si dhe t€ ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti ishogéris¢”National Agency Of Costal Management”shpk, &shtéi organizuar rregullisht, i
mbé&shtetur mbi sistemin manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t& informatizuar t& cilat mundésojné jo
vetém rregjistrimin e t€ dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton t& gjitha kérkesat e Planit
Kontabél,ligjin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t& vitit 2020 jané
hartuar me hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vierésimet e parashikuara né kétg situaté.

Monedha né t€ cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare &shté leku shqiptar pa bérérrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT T BRENDSHIIM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshém &shtéi lidhur me slgurimin ¢ mbrojtjes s& pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né t& njejién kohg t& sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél e financiar
duke genéi besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né€ tidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegiésing e zhatimit
t& objekteve dhe parimeve ¢ kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarsfa né€ lidhje me problemin e kontrollit té brendshem lidhur edhe me pérgjegiésingé e zbatimit
te objekteve dhe parimeve € kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto q€ pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

N& kété pozicion t& bilancit j Jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 10,597 leké, percaktuar néllogarité né
atk€. Ka vijueshméri n€ regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe ka»ﬂokumenta justifikuese pér
veprimet e kryera.Diferenca e likuiditeteve pér vlerén (9,588) leké, e pasqyruar drelt né pasqyren e fluksit
monetar bas ang]ltur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre ngaktiv te b11anc1t ‘
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SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t€ tjera t& ndodhura pas datés t€ bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas datés
t& bilancit q€ nuk b&hen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh shénimel e mgsipérme, paragitim & gjitha aspektet, té gjendjes financiare t&
shogérisé deri mé 31.12.2020.

Tirané , mé 26 .03.2021

Ekonomisti ‘ Administratori
“ Hektor Kumi
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